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Zaverecny ucet obce za rok 2017

1. Rozpocet obce na rok 2017

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2017.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2017 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoc¢tu na rok 2017.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 5.12.2016 uznesenim ¢. 44/12/2016
Rozpocet bol zmeneny dvanast’krat:

Zmeny rozpoctu:

- prvazmena schvalena dna 27.3.2017 uznesenim ¢. 11/3/2017

- druha zmena schvalena rozpo¢tovym opatrenim ¢&. 2/2017-S starostky dna 27.3.2017

- tretia zmena schvalend rozpoctovym opatrenim ¢. 3/2017-S starostky dna 29.6.2017

- §tvrtd zmena schvalend rozpoctovym opatrenim €. 4/2017-S starostky dna 29.6.2017

- piata zmena schvalena dna 29.6.2017 uznesenim ¢. 28/6/2017

- Siesta zmena schvalena dna 29.6.2017 uznesenim ¢&. 28/6/2017

- siedma zmena schvalena dna 29.6.2017 uznesenim ¢. 28/6/2017

- O0sma zmena schvalena rozpoctovym opatrenim ¢. 8/2017-S starostky dna 28.8.2017

- deviata zmena schvalena dna 28.8.2017 uznesenim ¢. 35/8/2017

- desiata zmena schvalena dna 11.12.2017 uznesenim €. 46/12/2017

- jedenasta zmena schvalena rozpoétovym opatrenim ¢. 11/2017-S starostky dna
11.12.2017

- dvanasta zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim ¢. 12/2017 zamestnancom obce dina
11.12.2017 (tcelovo urcené prostriedky)

Rozpocet obce k 31.12.2017

Schvialeny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
Zmene
Prijmy celkom 221.604 264.712
zZ toho :
Bezné prijmy 214.944 234.052
Kapitalové prijmy 0 0
Finan¢né prijmy 6.660 30.660
Prijmy RO s pravnou subjektivitou
Vydavky celkom 221.604 264.712
z toho :
Bezné vydavky 201.830 221.638
Kapitélové vydavky 13.114 36.414
Finan¢né vydavky 6.660 6.660
Vydavky RO s pravnou subjekivitou
Rozpoctové hospodarenie obce 221.604 | 264.712




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2017

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
264.712 266.253,87 100,58

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 264.712,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume
266.253,87 EUR, ¢o predstavuje 100,58 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
234.052 235.843,87 100,77

Z rozpoctovanych beznych prijmov 234.052,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume
235.843,87 EUR, c¢o predstavuje 100,77 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
217.473 217.209,39 99,88

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej ciastky v sume 189.270,- EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2017 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 195.560,02 EUR, &o predstavuje
plnenie na 103,32 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 13.982,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 13.545,09 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 96,88 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 9.258,20 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 4.286,89 EUR. Na dani z nehnutel'nosti za rozpoc¢tovy rok
bolo =zinkasovanych  13.234,93 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 310,16 EUR.
K 31.12.2017 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 7.936,41 EUR. Z toho
7.634,25 EUR za predchadzajuce roky a 302,16 EUR za rok 2017.

Daii za psa 367,70 EUR

Daii za ubytovanie 64,88 EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 7.671,70,- EUR

K 31.12.2017 obec eviduje pohl'adavky na poplatkoch za KO a DSO v sume 5.139,84 EUR.
Z toho 3.699,53 EUR za predchadzajuce roky a 1.440,31 EUR za rok 2017.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
7.981 9.752,90 122,20

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 1.079,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2017 v sume 1.840,73 EUR, ¢o je
170,60 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 1.215,92
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EUR, prijem =z prenajatych budov, priestorov a objektov vsume 386,- EUR aprijem
Z prenajatych strojov 238,81 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 1.900,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 2.677,88 EUR, ¢o je
170,60 % plnenie. Dalsie nedafiové prijmy st za poruSenie predpisov, za predaj vyrobkov,
tovarov asluzieb, Skolné, stravné, rézia a troky z vkladov v celkovej sume 5.234,29 EUR
z rozpoctovanych 5.002,- EUR ¢o je 104,64 % plnenie.

C) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
210 439,90 209,48

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 210,- EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 439,90
EUR, ¢o predstavuje 209,48 % plnenie.
Medzi iné nedaniové prijmy boli rozpoétované prijmy z dobropisov, vratiek a z refundacie.

d) prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 8.388,- EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 8.441,68
EUR, ¢o predstavuje 100,64 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ugel
MF SR Bratislava 472, - Volby do VUC
UPSVaR Sp. Nova Ves 2.047,22 Aktivacéna ¢innost’
DPO SR Bratislava 1.400,- Dotacia pre dobrov.hasi¢sky zbor
UPSVaR Sp. Nova Ves 43 - Dotacia na stravu deti v hm.nadzi
Okresny urad Sp. Nova Ves 274,50 Dotacia na REGOB a Reg.adries
UPSVaR Sp. Nova Ves 1.128,96 Rodinné pridavky- osobitny prij.
Okresny urad odbor skolstva KoSice 1.522,- Dotacia na §k.pomocky MS
Okresny urad Sp. Nova Ves o4, - Doticia na prenes.vykon SS- ZP
KoSicky samospravny kraj KoSice 1.500,- Dotacia na kultiru — letny festival

Granty a transfery boli ucelovo urcené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
0 0 0

Obec Betlanovce v roku 2017 nemala ziadne kapitalové prijmy.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % plnenia
2017 po poslednej zmene
30.660 30.410,- 99,18




Z rozpoctovanych prijmovych finan¢nych operacii 30.660,- EUR bol skutocny prijem
k 31.12.2017 v sume 30.410,- EUR, ¢o predstavuje 99,18 % plnenie.

Schvélenim rozpoctu na rok 2017 bolo rozpoctované ¢erpanie rezervného fondu na splatky istiny
Z uveru v sume 6.660,- EUR.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 28/6/2017 zo dia 29.6.2017 bolo schvalené pouzitie

rezervného fondu v sume 24.000,- EUR a to:

- 2.280,- EUR na zmeny a doplnky k uizemnému planu obce

- 7.890,- EUR na proj. dokumentaciu k izemnému konaniu na prestavbu Zupného domu na novy
obecny urad a hasi¢ska zbrojnicu

- 13.830,- EUR na proj. dokumentéciu k stavebnému povoleniu na novt hasi¢ska zbrojnicu

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 35/8/2017 zo dna 28.8.2017 bol schvaleny presun
rozpoctovaného Cerpania rezervného fondu 13.830,- EUR z PD - hasi¢ska zbrojnica na — PD
prestavba zupného domu.

V skutoénosti bolo plnenie v sume 23.750,- EUR.

- 2.030,- EUR zmeny a doplnky k tzemnému planu

- 7.890,- EUR proj. dokumentécia k izemnému konaniu na prestavbu Zupného domu na novy
obecny urad a hasi¢ska zbrojnicu

- 13.830,- EUR proj. dokumentacia k stavebnému povoleniu na prestavbu zupného domu na
novy obecny trad

V roku 2017 obec nemala Ziadne nevyéerpané prostriedky zo SR, ktoré by mohla pouzit’ v stlade
so zakonom ¢.583/2004 Z.z..

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Obec Betlanovce nie je zriad’ovatel'om rozpoctovych organizacii S pravnou subjektivitou.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2017

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
264.712 251.980,26 95,19

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 264.712,- EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2017
v sume 251.980,26 EUR, ¢o predstavuje 95,19 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvialeny rozpocet na Skutoc¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
rok 2017 po poslednej

zmene

221.638 213.027,66 96,12

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 221.638,- EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2017
v sume 213.027,66 EUR, ¢o predstavuje 96,12 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpodtu je prilohou Zavereéného wétu.



Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 98.038,- EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2017 v sume
97.214,24 EUR, &o je 99,16 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
udrzbara, hlavného kontrolora, spravcu pohrebiska a pracovnikov skolstva.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 35.407,- EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2017 v sume
35.179,55 EUR, ¢o je 99,36 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 79.496,- EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2017 v sume
72.958,40 EUR, ¢o je 91,78% &erpanie. lde 0 prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako
si cestovné nahrady, energie, material, reprezentacné vydavky, stravovanie, prepravné, rutinnd
a Standardna udrzba, poistenie majetku, poplatky banke, odmeny na zaklade dohdd, odmeny
poslancov ocz, odchodné, ostatné tovary a sluzby, tvorba socialneho fondu a nahrady.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 8.157,- EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2017 v sume 7.164,35
EUR, ¢o predstavuje 87,83 % cCerpanie. Jedna sa o prispevky na spolo¢ny stavebny a $kolsky
urad, prispevky na opatrovatel'skii sluzbu, ¢lenské prispevky, ndhrady prijmov pri docasnej
pracovnej neschopnosti a iné.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace suvermi, pozickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 540,- EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2017 v sume 511,12
EUR, ¢o predstavuje 94,65 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
36.414 32.292,60 88,68

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 36.414,- EUR bolo skuto¢ne Cerpané¢ k 31.12.2017
v sume 32.292,60 EUR, co predstavuje 88,68 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zaveredného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Vykonné a zakonodarné organy

Z rozpoctovanych 30.470,- EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2017 v sume 28.582,60 EUR,
¢o predstavuje 93,81 % cerpanie. Su to vydavky na PD —prestavba zupného domu na novy
obecny urad.

b) Ochrana pred poZiarmi

Z rozpoctovanych 2.200,- EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2017 v sume 350,- EUR, ¢o
predstavuje 15,91 % cerpanie.

c) Nakladanie s odpadovymi vodami

Z rozpoc¢tovanych 414,- EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2017 v sume 330,- EUR, ¢o
predstavuje 79,71 % Cerpanie.

d) Rozvoj obci



Z rozpoctovanych 2.280,- EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2017 v sume 2.030,- EUR, ¢o
predstavuje 89,04 % Cerpanie. St to vydavky na zmeny a doplnky k izemnému planu.

e) Rekreacia, kultiira a naboZenstvo inde neklasifikované

Z rozpoctovanych 1.050,- EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2017 v sume 1.000,- EUR, ¢o
predstavuje 95,24 % cerpanie. Su to vydavky na PD rekonstrukcie podkrovia kultirneho domu
na priestory pre vol'no ¢asové aktivity.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2017 % Cerpania
2017 po poslednej zmene
6.660 6.660 100

Z rozpoc¢tovanych vydavkovych finanénych operacii 6.660,- EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov bolo skutocne cerpané k 31.12.2017 v sume 6.660,- EUR, ¢o predstavuje 100 %
cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo¢tovych polozick v oblasti finanénych operacii je prilohou
Zaverecného uctu.

4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Obec Betlanovce nie je zriad’ovatel'om rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou.

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2017

Hospodarenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2017 v EUR

Bezné prijmy spolu 235 843,87
z toho : bezné prijmy obce 235 843,87

bezné prijmy RO 0,00
Bezné vydavky spolu 213 027,66
z toho : bezné vydavky obce 213 027,66

bezné vydavky RO 0,00
Bezny rozpocet 22 816,21
Kapitalové prijmy spolu 0,00
z toho : kapitalové prijmy obce 0,00"

kapitalové prijmy RO 0,00"
Kapitalové vydavky spolu 32 292,60
z toho : kapitalové vydavky obce 32 292,60

kapitalové vydavky RO 0,00
\Kapitdlovy rozpocet -32 292,60
\Prebytok/schodok befného a kapitdlového rozpocltu -9 476,39
Vyluéenie 7 prebytku 0,00
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -9 476,39
Prijmové financ¢né operacie 30 410,00
Vydavkové finanéné operacie 6 660,00"
Rozdiel finanénych operdcii 23 750,00
PRIJMY SPOLU 266 253,87
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VYDAVKY SPOLU 251 980,26
Hospoddrenie obce 14 273,61
Vylucenie z prebytku 0,00
Upravené hospodirenie obce 14 273,61

Navrh rieSenia hospodarenia obce za rok 2017

Schodok rozpoétu v sume 9.476,39 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v z.n.p. bol v rozpoc¢tovom roku 2017 vysporiadany :

-z rezervného fondu L. EUR
-z dalsich penaznych fondov =~ ... EUR
- Z navratnych zdrojov financovania  .......... EUR
- Z finan¢nych operéacii 9.476,39 EUR

Zostatok financnych operacii v sume 9.476,39 EUR, bol pouzity na:
- vysporiadanie schodku bezného a kapitdlového rozpoctu v sume 9.476,39 EUR

Zostatok financnych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene adoplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorSich predpisov v sume 14.273,61 EUR, navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo vyske
14.273,61 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond Vv zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Sumav EUR
ZS k1.1.2017 13.296,53
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 8.465,49
rozpoctovy rok
- Z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operécii 11.880,-
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢.44/12/2016 zo dna 5.12.2016 splatka istiny z Gveru 6.660,-
- uznesenie €. 28/6/2017 zo dna 29.6.2017 zmeny a doplnky Gz.planu 2.030,-
- uznesenie €. 28/6/2017 zo dia 29.6.2017 PD na prestavbu Zup.domu 21.720,-
- krytie schodku rozpoétu 0
- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2017 3.232,02

Peniazny fond
Obec v roku 2017 nevytvarala penazné fondy v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z.z.
Vv Z.n.p..

Socialny fond



Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k1.1.2017 101,47
Prirastky - povinny pridel — 1,05 % 828,47

- povinny pridel - %

- ostatné prirastky
Ubytky - stravovanie 283,20

- regeneraciu PS — penazny prispevok 548, -

- dopravné

- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2017 98,74

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017

AKTIivVA

Nazov ZS k 1.1.2017 v EUR KZ k 31.12.2017 v EUR
Majetok spolu 1363 377,29 1 355 002,93
NeobeZny majetok spolu 1313429,44 1319 830,23
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 8 574,- 9515,10
Dlhodoby hmotny majetok 1213 085,09 1218 544,78
Dlhodoby finanény majetok 91 770,35 91 770,35
ObeZny majetok spolu 49 504,98 34 863,36
z toho :
Zasoby 2 184,34 1917,15
Zuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohl'adavky
Kratkodobé pohl'adavky 12 509,20 14 406,25
Finanéné Gcty 34 811,44 18 539,96
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 442 87 309,34
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2017 v EUR KZ k 31.12.2017 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1363 377,29 1 355 002,93
Vlastné imanie 922 635,84 932 754,21
z toho :
Ocetovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 922 635,84 932 754,21
Zavizky 36 235,93 29 580,73
z toho :
Rezervy 540,- 540,-
Zuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé zavizky 157,41 146,43
Kratkodobé zavizky 14 224,08 14 239,86
Bankové uvery a vypomoci 21 314,44 14 654,44
Casové rozliSenie 404 505,52 392 667,99
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7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2017

Stav zaviazkov k 31.12.2017

Druh zavizku Zavazky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k 31.12.2017 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 1 310,51 1310,51
- zamestnancom 5 887,94 5887,94
- poistovniam 5519,45 5519,45
- danovému uradu 1 350,47 1 350,47
- Statnemu rozpoctu
- bankam 14 654,44 14 654,44
- Statnym fondom
- iné zavizky 212,71 212,71
Zavazky spolu k 31.12.2017
Stav uverov k 31.12.2017
) Vyska Rocna splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
averu za rok 2017 za rok 2017 k 31.12.2017
Prima banka a.s. | univerzalny 49.790,88 6.660,- 479,15 14.654,44 r. 2023

Obec neuzatvorila v roku 2017 ziadne zmluvy o tvere. Zostatok uveru splaca pravidelnymi

mesac¢nymi splatkami 555,- EUR t.j. 6.660,- EUR za rok

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpo¢tovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., moze na plnenie svojich

uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavizkov z investiénych dodéavatel'skych tiverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku
25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoétovom roku obci z rozpoétu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Sumav EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2016: 222 584,47
- skutocné bezné prijmy obce 222 584,47
- skutocné bezné prijmy RO
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2016 222 584,47
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2017: 14.654,44
- zostatok istiny z bankovych iverov 14.654,44
- zostatok istiny z p6ziciek
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych Gverov
- zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU
- zostatok istiny z iiverov zo SFRB na obecné najomné byty
- zostatok istiny z Gveru z Environmentalneho fondu
- zostatok istiny z ........
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2017 14.654,44
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Do celkovej sumy sa nezapocditavaji zavizky:
- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty
- z uveru z Environmentalneho fondu
- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU
- ZUVerovV .......c..c.....
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2017 14.654,44

Zostatok istiny k 31.12.2017 Skuto¢né bezné prijmy
k 31.12.2016

222 584,47

§ 17 ods.6 pism. a)

14.654,44

6,58 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :
Text Sumav EUR

Skuto¢éné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2016: 222 584,47
- skutoéné bezné prijmy obce 222 584,47
- skutocné bezné prijmy RO

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2016 222 584,47

BezZné prijmy obce a RO zniZené o:
- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 87,-
- dotacie z MF SR
- prijmy z nadhradnej vysadby drevin
- ucelovo uréené penazné dary

Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2016

Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2016

Splatky istiny a arokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017

s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:
- 821004
- 821005 6.660,-
- 821007
- 821009
- 651002
- 651003
- 651004 479,15

Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2017

222.497,47
222.497,47

7.139,15

Suma ro¢nych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2017

Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2016

§ 17 ods.6 pism. b)

7.139,15

222.497,47

3,21 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podlPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.
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Obec vroku 2017 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢. 3/2011 o dotaciach a dodatkami,
pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom na podporu vseobecne prospesnych
sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel dotacie
Ucelové urcenie dotacie
- bezné vydavky na .....

- kapitalové vydavky na ....

Suma poskytnutych
: uviest’ financnych
prostriedkov
-1- 22

Suma skutocne
pouzitych
finanénych
prostriedkov

-3-

Rozdigl
(stl.2 - stl.3)

-4-

HP CONSULT s.r.o.

kultary

Vzdelavanie, vychova a rozvoj telesnej

Poprad — bezné vydavky

300,-

300,-

K 31.12.2017 boli vytaétované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN ¢. 3/2011

0 dotéaciach.

10. Udaje o nikladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nepodnika na zaklade zivnostenského opravnenia.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) statnemu rozpoctu
) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o0 rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
financne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo

zalozenym pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,

ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k $tatnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoc¢tom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Finanéné usporiadanie vocéi zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Obec Betlanovce nie je zriadovatelom pravnickych osob, ani prispevkovych a rozpoctovych

organizacii.

b) Finan¢né usporiadanie voci §tdtnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutoéne | Rozdiel
uviest’ : §kolstvo, matrika, .... poskytnutych | pouzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky finanénych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov | prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
MF SR Vol'by do organov VUC 472,- 472,- 0
UPSVaR Sp.N.V Prispevok na aktiva¢nil ¢innost’ 2.047,22 2.047,22 0
DPO SR Dotacia pre DHZ 1.400,- 1.400,- 0
UPSVaR Sp.N.V | Dotacia na stravu—hmotna nuadza 43, - 43, - 0
ou Sp.N.Ves Dotacia na REGOB a RA 274,50 274,50 0
UPSVaR Sp.N.V | Rodinné pridavky-osob.prijemca 1.128,96 1.128,96 0
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OU 3kolstvo Dotécia na Skolské pomdcky 1.522,- 1.522,-
KoSice
OU Sp.N.Ves Dotécia na prenes.vykon ZP 54,- 54,-
) Finanéné usporiadanie voci $tatnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2017 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.
d) Finanéné usporiadanie vo¢i rozpo¢tom inych obci
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel

Obec finanénych pouZitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
2. -3- -4-
Obec Harichovce-stav.arad 1.500,- 1.500,- 0
Obec Smizany-Skol. Grad 42.60 42.60 0
e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel

vUC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
Suma prijatych Suma skuto¢ne Rozdiel
vUC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
KSK-dotacia na kultaru 1.500,- 1.500,- 0

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu
programového rozpoctu

Obecné zastupitel'stvo v Betlanovciach uznesenim ¢. 74/12/2013 zo dna 5.12.2013 schvalilo
Vv zmysle zékona ¢. 583/2004 Z.z. v zneni novely zakona ¢&. 426/2013 Z.z. § 4 odst.5
neuplatiiovanie programovej Struktiry v rozpocte obce Betlanovce od 1.1.2014

13. Navrh uznesenia:
1. Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko
k Zavere¢nému uctu za rok 2017.

2. Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

3. Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie pouzitie zostatku financnych operacii na:
- vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpocétu v sume 9.476,39 EUR

4. Obecné zastupitel'stvo schval’'uje pouzitie zostatku finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1
pism. c¢) zédkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov v sume 14.273,61 EUR na tvorbu
rezervného fondu
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PrehPad stavu bankovych uétov, cenin a pokladne

k 31.12.2017

/4

Finan¢né ucty:

211 Pokladna uctovny stav
skutkovy stav

261 Peniaze na ceste uctovny stav
skutkovy stav

2211 BeZny ucet uctovny stav
skutkovy stav

221RF Rezervny fond tuctovny stav
skutkovy stav

22161 Uéet SF ictovny stav
skutkovy stav
2215 Dotacny ucet ucétovny stav

skutkovy stav

213 Ceniny znamky uactovny stav
skutkovy stav

213 Ceniny str. listky uctovny stav
skutkovy stav

22141 Ulet $k.jedalne uétovny stav
skutkovy stav

Hospodarenie na mimorozpod&tovom uéte — ST (typ zdroja M)

Pociato¢ny stav k 1.1.2016 961,45 €
Prijmy za stravu 3.425,36 €
Vydavky za potraviny 3.579,72 €
Konec¢ny stav k 31.12.2016 807,09 €

Vystavila: Janka LapSanska, samostatny referent
V Betlanovciach 19.3.2017

385,23 €
385,23 €

0

0
13.888,38 €
13.888,38 €

3.232,02 €
3.232,02 €

98,74 €
98,74 €

0
0

28,50 €
28,50 €

100,- €
100,- €

807,09 €
807,09 €

Priloha ¢. 1



